



April 11, 2012

Building 1W, 5th Floor

Project No. 636-345

Contractor's Question & Answer

Question and Answers

1. Drawing A-100, outside the door to room W503 there is a note 14. Note 14 says "Not Used)
Answer- This item is not used. Disregard

2. Drawing A-100, room W515 has a note 3 pointing to two different locations inside the room. Note 3 says to remove door hardware and secure door closed but there are no doors in the locations that the note is pointing to. I assume this is a typo and it is supposed to be Note 8, is this correct?
Answer- Yes, it is correct note #3 in this location shall be changed to note #8 (there is no sink in this location).

3. Drawing A-100, in room W513 there is a Note 10 (remove curtain tracks) there are no curtain tracks shown on the plans to get a measurement from.
Answer-
 - A. **The note #10 in this location shall be changed to note #11.**
 - B. **The note # 10 applies to following room #s W504B (28ft), W504C (36ft), W504D (19ft), W505 (50ftm), W510 (15ft), and W514 (30ft).**

4. Drawing A-100 note 13, states that the contractor will furnish and install a temp. Door for contractor use. Will this be a salvaged door or a new door, and should it be included in our bid?
Answer- It is contractor option, as long as the door is functional and in good condition.

5. Drawing A-102, door schedule lists doors under "mark 1 and mark 2". When looking at the floor drawing A-101 these "marks" are nowhere to be found. How should the door types be determined?
Answer- Mark 1, type A and Mark 2, type B doors listed in door schedule. On drawing A-101 next to the new doors designated # in the circle 4A or 4B it means note # 4 type A or B doors. All new doors under note #2 shall be type A doors.

6. Drawing A-101 notes 2 & 4, state that new doors and frames are to be provided, they don't seem to correspond to the door schedule though.
Answer- See answer to question #5 above.



7. Drawing A-102, provides a note stating “Contractor shall install government furnished door hardware.”, I would just like to clarify that no hardware is to be provided in the bid, and also what type of hardware is the gov’t providing so that we can prep our wood doors and HM frames accordingly.

Answer- Disregard the note, contractor shall furnished and install the door hardware.

8. Drawing A-102, states under “mark 2” that fire glass is to be provided in that door type. After reading the wood door spec I have determined that the doors are not to be factory finished/glazed. Is there a glazing spec for size/type of fire glass so that we can prep the wood doors accordingly?

Answer- Correction, the doors shall be factory finished/glazed the size shall be determined from the door type sketch in the same drawing.